Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Philosophia Aristotelica-Thomistica - Cod. Ettenheim-Münster 226

**Endel, Roman
Majer, Ferdinand
[s.l.], 1731-1732**

Articulus 8us

[urn:nbn:de:bsz:31-120354](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-120354)

faciens n. a. etc. quoniam enim eadem actio vitalis nullo modo
 potest a seculo de proprio merito se movere esse
 impedita usque proprio effectus est actus huiusmodi quiescens
 si cum eadem indifferens actio vitalis se potest a causa
 ut usque proprio merito se movere, et simul a causa, quia
 proprio effectus et mediate actus. Ad alteram partem da
 que in peccata influere non potest necesse scripta, et us
 si entes quales potest a Deo participata non in
 peccata potest aucta id est usque a seculo malum effectus
 moraliter committit. nam sequitur quoniam ad actum huiusmodi
 abingentia vera est potest, quia tunc nihil forte
 impeditur et sicut effectus creatur ex merito non vero quoniam
 ad actum eundem usque a seculo sine malum moraliter, quia sub
 hac consideratione nihil potest impeditur, sed privationem
 solam retinuit debita in esse a seculo, quia sunt
 nulla entem includit, si est nulla huiusmodi a Deo
 potest influere, sed sicut potest esse. Item plura
 de hoc in nota scripta.

Ortus est
 Quid sit etiam notio huiusmodi
 seu notio huiusmodi
 ar. huiusmodi

A. 166^{us}

Quod ad concursu Dei simul a seculo cum causa et id
 eandem a seculo, quod in actus potest, huiusmodi rebus gradum
 huiusmodi ad inam, modo huiusmodi, quia non huiusmodi ad a seculo
 causam eandem, quoniam ad inam causam et ar, ut nuncius actus
 agens, huiusmodi a huiusmodi, quod sit vera huiusmodi et nalis
 notio a seculo Deo potest eandem huiusmodi in propria
 iure ad potest iniqua operose, eandem eandem huiusmodi
 in uno potest operam agens in nate propria et
 huiusmodi et huiusmodi agens ad operam, modo huiusmodi
 huiusmodi, huiusmodi notio huiusmodi, quod huiusmodi a concursu
 simul a seculo, Deus enim non potest huiusmodi, quoniam nate
 in causa et eandem operam movendo, agens et in

officia indigent in quibus inter se vere et iustitiam indicant
et esse omnia ea parte atque, in eorum propriis re-
quisita ad agendum & agendum. necessitas operis
mediate Liberi est in duplex, alia absoluta, alia
sola quoniam, absoluta ac per se talis est, que
oritur ex ipsa libertate ad id ad inveniendum, tali
modo respicitur hoc est ad reale: quoniam, et
quod talis est, qui oritur ex professione et verig
si respicitur est, ne moveri ex proprio quod curata.
hanc est per iustitiam Liberi, per vero absoluta.

Industria Thomae in alioque curia tam quod operis
in alio vero disponere cum recentioribus operibus
id est ad aliter uti debeat alio non ipse est causa
et quod Deus quoniam hic cum causa, ad agendum conu-
simultaneo, et quod Deus est quoniam Liberi ad
eum moraliter bona. et quod veritas est, et equis Liberi
se ipsa Thomae ad agendum.

Discrepancia est, quod Thomae attendant quod Liberi, autem
quo indigent de causa et ad agendum, et Liberi influxum
indigent cum causa et in eius operibus voluntate, sed ad
influxum mediantem in ipsam causa et, ac per se per
in illa. et quod mala Liberi ad creatura obire pro-
prie ita videatur, ut in illa et per se et per se
ab ea: Aliter autem volunt deum in illa per se quoniam, in illa
videtur alio operibus suum concupiscit in actu, et in
Libris preparandum in illa de se per se in illa
et quod Liberi per se operibus in manus operibus
liberi et per se, ita ut se Thomae et per se ad
malum, Thomae quoniam in illa quod Liberi, in illa
actu et per se et per se. et per se Thomae et per se
et per se Thomae et per se, tam et per se et per se
deveniant. et per se Thomae et per se et per se.

circa qua nobis cum Ab. S. I. proxima est pugna,
 et quidem nunc dicunt falsum de qd modo plia
 de Legibus. d: partus et status. qd qd Libertate
 vest vestra oō auferat: vno qd Deo auctore penati
 gffisuat. hoc a quo ab Aprijs nobis obijciunt qm
 falsa sint, ut Luuleantius pateat. Iste id denotat
 qd. in jō datur dari pmo pham, idq n qd
 nos abiq sed exier dntimo ex s: dori: m: o car
 in sold n tollere Libertate vestra, sed in hunc illa care
 et pferre. in vno deniq quod Deo oō n gffisuat
 ad hunc penati: s: qd.

Quisio. Datur namoto ita qra Vasques, Nang. V. 200^{us}.
 Valentini et alios Libes quibus Thomista ganne.
 ad quibz sentunt p iue multi academia salmatica
 Novariensis et dualeca, qbz etm adhaerent. Salacion,
 Solerz, Bellarming, Corerig, Aporig, Henriques, et
 alij alios ex limatibz s: s.

Cur glusio aut h: c. iij. Isaia c. 10 ubi aperit Deo
 se nolisse cor n velle et enaciteris regis Apyrionia
 ut arte sua ferum et manus vrasa. Verba Dei
 s: hoc: tō gloriabitur ferus qra dū: qui seias p eam,
 a ex aetate sua qra eid a quo habis, quibz s: eleveto
 vriga qra elevato se, et caeteris baculo, qui usiqz
 dū: s: s. Ad quis negabit ferum ab arte sua, et vriga
 a baculo a manu n plie p moveri, id a plie ad agendo
 n applicari et mPELL. Verba a p p m h n s: ille qui
 vrasa eētis iura Dei m hnta, sed paritas in eo plum
 a copia. Quid ferus artifex et vrasa Cor's motione plia,
 et ab mōso officij ferus in, vriga et baculo ad agendo
 m pvent, applicant et m redunt, ita et Deus vrasa.

Merid d: Paulus ad Philipp: 2do ait. Deo est qui operato
 in nobis et velle et officera s: bene velle, hoc a ne ille
 s: de gursu s: m hnta qra Deo qd quid talia n gffisuat
 in nobis sed ab hnta, nego etm de vrasa agere, et qd s: hnta
 ad operato in vrasa, qd ille s: vrasa d: s: la p m hnta

Quis autem: Arceismi ex decreto Concilii Tridentini
= liber: n. solus a Deo universa quae providentia
= sua ducitur atque administrat, verum etiam quae operatur
= atque aliquid agunt omnia sua virtute ad motum atque actionem
= ita intelligit, ut quodvis causam divinam efficientem, n.
= impediat, preveniat etiam, cum eius potestas super omnia
= et omnia potestatem habeat. Veritas autem Dei causae est intima
= ipsius ad motum et actionem impellens, atque causam
= efficientem preveniens n. ipsum esse ipsam theopneustiam
= manifestis, cum revera hoc hominis nihil aliud ignoscit
= theopneustiam. Negus dicitur aliqui Arceismi illud esse
= hoc authoritatis, usque quem profuerunt ipsi Patres
= Ordinis predicatorum, nam ipsum impudens locum
= neadatum, quod scilicet Arceismi est quod est a Patribus
= Ordinis predicatorum: nam etiam illa id quae collaborant
= inter Cardines: scribandum Ordinis Premonstratensis: Augustini
= Michaelis Ordinis Pratum minorum, Leobardi Galleffii
= et alii plures Theologi celebres, ut refertur prologo
= 2do in Arceismi. Proterea Arceismi hic n.
= fuit approbatus Abbas a Lio 1to, qui fuit Dominicus
= sed Abbas a Gregorio 1to anno 1510, approbatus quod
= est in synodo mediolanensi prima 2da 3ta 4ta et
= 5ta in synodo Basiliensi anno 1507, in synodo
= Salisburgensi anno 1507, in synodo Genevensi anno
= 1547, in synodo Tolosana anno 1590, et pluribus
= aliis, quos ob brevis causam omittimus, considerent
= adversarii, nam sic parvi pendentium testimonium
= non a divitis Contributio est et hoc synodum auto-
= ritate firmatum.

Cur reserig plus hae rae: ad huc us caa a operet
 debet ab actu, p^o reduci ad actu 2^o, qm unu qd agis
 in qtu e in actu. Pd n p^o reduci nisi p^o pmo p^o hanc
 qd datur pmo p^o hanc. m e certa, m p^o caa 2^a reduci
 in actu a solo Deo. Sed h^o p^o solo p^o pmo p^o hanc qm
 m gstat caa em 2^a n p^o reduci in actu, nisi p^o gstat p^o p^o
 in caa, na alias caa 2^a maneret in statu, om in
 quo aondu syponit agere sed sola pmo p^o hanc requirit
 in caa, concursu em p^o ut utaq^{ue} requirit in actu, qd p^o
 m p^ois. Alms p^o hanc, qd reduci in actu, debet reduci
 ab illo ente, qd e in actu, sed olo Deo p^o e in actu,
 si qd ut fiat p^o hanc in infinita. Sed h^o ad ipu. Sed,
 qd Deus reduci ead^{em} seu caa 2^a ab actu, non d^o
 p^o solo p^o hanc.

qd datur p^o hanc caa 2^a reduci in actu, qm p^o pmo p^o hanc
 qd debet reduci q^o qm p^o pmo p^o hanc. p^o hanc caa 2^a
 reduci in actu, a quo datur p^o hanc p^o hanc in
 operando p^o hanc a concursu p^o hanc, na illa e in
 hunc operat^o seu actione, et n datur nisi qd ad actu
 id^{em} a a p^o hanc realiter qd n p^o, qd reduci in actu
 caa 2^a p^o solo p^o hanc.

Cur ro alia rae satis effiaj, ens creatu n huc quod
 e, sed em quoad operatione eeter p^o hanc em
 mixato, sed ad huc, ut ens creatu p^o hanc eeter
 caa, ma es mixata quoad operationem, n p^o hanc qd
 p^o hanc ens, neq^{ue} em notio moralis, qd sola p^o hanc
 p^o hanc. qd talis debet dari, m e certa, m p^o hanc quoad
 p^o hanc ad huc, ut una caa aeter eeter p^o hanc mixato
 p^o hanc p^o hanc concursu p^o hanc, qm, qd caa d^o hanc
 p^o hanc id^{em} p^o hanc, neq^{ue} em p^o hanc ad p^o hanc p^o hanc
 hunc alteri qd ad p^o hanc p^o hanc eeter p^o hanc
 qd ad huc ad p^o hanc p^o hanc p^o hanc p^o hanc
 p^o hanc, sed h^o est qd hanc, qd mix equali hanc debet

Subordinatio, cum uterque sit eae pulis sed pariter, nec
 una sit superior, et aliter inferior, quod ad subordinatorem
 regitur. Quod quilibet sit uterque ad huc non sufficit, neque sufficit
 motus moralis, nam in quo oes eae ad aliter subordinatus eae
 id, debet esse quare oibz eais 2^{is}, motus a moralis eais 1^{is}
 rase carentibus non generis, et si ista eae eae in iustitate
 non subordinantur, quod propterea absurdum est, quod ne sufficit motus
 moralis. Deinde si eae rase non moveretur, istur illa eae
 es, id, es principium, immo, sed huius non nisi ad hanc
 quod, quia non potest, illa est eae, qua in operando non dicitur ab
 alia, sed eae rase non movetur non dicitur ab alia, quod, a potest.
 quod operatio sine influxu alioquin non dicitur ab alia in operando,
 sed quod non movetur operatio sine influxu alioquin eae, namque
 simul quoniam, non potest huius influere, quod.

Adhuc illes tenentis credere in Deo, hanc opposentis, quod non
 in modo suam, a. a certis, potest, eae, si non dicitur, hanc suam
 Deus non est opposentis, quod si tenentis credere in Deo, hanc
 ea quod tenentis etiam credere in modo suam, a. potest
 hanc Deum non est opposentis, quod si potest quoniam ad certam
 reale de novo tenendam, sed hanc illas non quoniam
 ad eam reale in quod non est opposentis, in potest, autis eae
 de eae entis reale de novo tenendam, si ad potest, sed ad
 hanc Deum quoniam, eandem etiam in uterque dicitur
 ad effectum etiam actionem, quod Deum quoniam ad eam
 reale, et si non est opposentis, hanc si Deum hanc quoniam
 in uterque, in hanc eae modo ageres cum creis, sed hanc
 a absurdum, quod, in. hanc Deum eae modo ageres cum creis,
 hanc si fides, an hanc conuictis hanc afe quibus hanc hanc non
 sed hanc si fides, quia dicitur, hanc ea potest hanc a hanc
 an hanc velis agere non, hanc in hanc illas a hanc
 agens es, hanc de hanc hanc: quod Deum eae modo ageres
 cum creis, hanc quoniam in uterque, quod afe absurdum
 a se agere hanc hanc.

ad agendum, nec indigens alio dante, nō, nō in se dante
ut prima agens libera, es prima deterrimaria, id est
indigens dōno primo agente, Libero primo qd dōno, ut
sua dōno ceteri subordinetur.

Plur ad quid n. n. et dicitur quod motus est motus seu notitia
per quod causa potens agere fiat actu operans. In quibus
primis usque fuit ut alii dicunt longi medietas est actio
causa 2a, et longi remotus est effectus causa 2a, id est in rebus
us ad quod dicitur alia, modo, est si alia rebus, quod
quod est ipsa ratio formalis, movendi, veluti relatio est ratio
formalis referendi, et albedo ratio formalis d' albedi. In
mutata ad nos unio a ratio formalis unio, sius quo ad
unionem a datur alia unio, ita ut ad quod alia modo.

Plur ad quod. 2o dicitur ad subsumptum dicitur, quod si causa 2a
ad quod ratio dicitur in plura quid dicitur non dicitur, si sius
materia non potest esse in uno subiecto cum, si sius transsumptum
et qualia non est sic dicitur a n. c. verum quid est effectus, quod dicitur
a subiecto quibus individualia dicuntur, ideo quod plura dicitur
non dicitur a ponit stare in uno eodemque subiecto, hoc dicitur
a dicitur de quibus transsumptum, quod illa non accipiunt
sua individuationem a subiecto, et si plura signifi-
caverunt in uno eodemque subiecto, alii respectu ad ocellas
rationes utque subordinationatas unicam quod requiritur.

Plur ad quod. ad dicitur ex. In prima d' assumptos,
ex illis plus n' p'bi, quod quod dicitur ab in rebus affisueris hoc
et relatuus illud in manu quibus sius, cum subordate in
ad dicitur ipsud, hoc vero subordatio rebus, ut dicitur
ex quibus et deliberate ligas, quod ipsud placuerit, id est in
ligas ut dicitur dicitur, et unum dicitur, sed ut dicitur
dicitur et liberum ex in nullo dicitur ipsud ad dicitur illud,
de liberatione et elationem ipse applicantis, et dicitur
neque potest quis nullo ita subiecto cogitare, tu mihi p'p'is
ambrosius. In quibus ad dicitur ad odium dicitur proximi
quod dicitur sive quod malitia nobile dicitur dicitur dicitur.

Ad duntaxat quoad male, us postea dicitur, cum
etiam quod male adij dicitur, male pro modo ad anord
aliquis ratione auxilij sufficientis in velle ex se habetis.

Ad huc ad 6^{um} es quidem in no ad auth. d. Frei. de Lexico
ho Liber n vult ex Dei imperio nec est ante c; &
vult ex Dei imperio Liberu totis arbitrii pte ad
autu ad applicandae es gnoverate. r: et hoc. huiusmodi
d. Frei. huiusmodi n tollere indifferentia liberi arbitrii
& suu imperiu efficiat.

Ex dicitur id e colligende. Ad; d. August. Testimoniu
Deo auxiliu Dei diu efficiat ex gessu liberi arbitrii
vult, et no quo velle vult efficiat ex estu, que sua
efficiat vult, ex eo em, quod auxiliu Dei non nobis
gessu efficiat, velle dicitur illud e efficiat a posteriori.
hugo a. q. dicitur efficiat ex liberi arbitrii gessu a priori
hoc e, ut sua efficiat a gessu liberi arbitrii auipias
ab illa ab initio n libes. ad alteru d. deo cu dicitur. n
possumus resistere in sensu proposito quatenus resistere in sensu
immo ad autu vult, c. n. possumus resistere in sensu dicitur
id e, qd n possumus ponere resistere penati dicitur est d
se dicitur n.